Que con fecha 18 de febrero de 2026, y dentro del plazo previsto, se recibió la oferta por

parte de IJ INTERNATIONAL LEGAL GROUP S.A., C.U.I.T. 30-71001885-1 (EL DERECHO),

para el Renglón Nº 1 - Suscripción a EL DERECHO PREMIUM GLOBAL - 22 usuarios- para

el período entre 01 de marzo y el 31 de diciembre de 2026, por la suma de PESOS SIETE

MILLONES  TRESCIENTOS  VEINTISEIS  MIL  TRESCIENTOS  OCHO  ($  7.326.308,00),

labrándose el Acta de Apertura de Sobres N° 4/2026

Que conforme la nota que acompaña dicha firma surge que la misma es la propietaria,

distribuidora y vendedora exclusiva de los servicios objeto de la presente contratación. 

Que,  la  Unidad Operativa de Adquisiciones (UOA),  ha verificado las condiciones de

[...]

consolidado, y su reglamentación aprobada por la Resolución CCAMP Nº 53/2015.

Artículo 2.- Adjudicar el Renglón Nº 1 a la firma IJ INTERNATIONAL LEGAL GROUP S.A.

(EL  DERECHO),  por  la  suscripción  anual  a  EL  DERECHO  PREMIUM  GLOBAL  -  22

usuarios-,  por  la  suma  de  PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS  MIL

TRESCIENTOS OCHO ($ 7.326.308,00), de acuerdo con la Invitación a Cotizar y la oferta

recibida.

Articulo 3.-  Aprobar  el  pago adelantado del  monto adjudicado en el  artículo 2 de la

presente a la firma IJ INTERNATIONAL LEGAL GROUP S.A., C.U.I.T. 30-71001885-1, por la

suma de PESOS TRES MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y

SIETE CON 50/100 ($ 3.052.637,50) previa integración de la Contragarantía a través de un

Seguro de Caución, en los términos de los artículos Nros. 93 y 94 de la Ley Nº 2.095, según

texto consolidado, y presentación de las facturas pertinentes por parte del adjudicatario.

Articulo 4.-  Designar  como integrantes de la  Comisión de Recepción Definitiva  a los